
PATVIRTINTA 

Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos 

direktoriaus 2024 m. spalio 21 d. 

įsakymu Nr. V-173 
 

KLAIPĖDOS STASIO ŠIMKAUS KONSERVATORIJOS  

KONCERTMEISTERIO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Koncertmeisteris yra specialistų pedagogų grupėje. 

2. Pareigybės lygis – A2. 

3. Koncertmeisteris tiesiogiai pavaldus Klaipėdos Stasio Šimkaus konservatorijos (toliau – 

Konservatorija) muzikinį ugdymą organizuojančio skyriaus vedėjui. 

 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

4.1. turėti aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 1995 metų) 

išsilavinimą;  

4.2. būti baigęs studijų krypčių klasifikatoriuje nurodytą atitinkamą meno (muzikos) studijų 

srities programą (muzikos instrumento ar dainavimo), arba šiuo metu studijuoti;  

4.3. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus; būti 

išklausęs lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

patvirtintą Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos 

kultūros mokymo programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų 

kredito) dalyko studijų metu); taikyti taisyklingos lietuvių kalbos, kalbos kultūros normų 

reikalavimus, sklandžiai ir argumentuotai dėstyti mintis žodžiu ir raštu;   

4.4. mokėti bent vieną užsienio kalbą iš trijų Europos Sąjungos darbo kalbų: vokiečių, anglų 

ar prancūzų, ne žemesniu kaip B1 lygiu (pagal Bendruosiuose Europos kalbų metmenyse nustatytą ir 

apibūdintą šešių kalbos mokėjimo lygių sistemą); 

4.5. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras 

(gebėti dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei 

elektroniniu paštu 

4.6. būti nepriekaištingos reputacijos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme; 

4.7. išmanyti Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, susipažinti su mokyklos nuostatais, 

mokyklos darbo tvarkos taisyklėmis, kitais teisės aktais, reglamentuojančiais koncertmeisterio darbą; 

4.8. turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę, privalomųjų higienos įgūdžių ir pirmosios 

pagalbos mokymų pažymėjimus; 

4.9. koncertmeisteris turi būti komunikabilus, diplomatiškas, sąžiningas, mokėti 

savarankiškai dirbti, logiškai mąstyti, orientuotis įvairiose situacijose; 

4.10. turi būti geri grojimo muzikos instrumentu įgūdžiai, gebėjimas skaityti iš lapo, geras 

muzikinio kūrinio stiliaus, epochos suvokimas, tinkamas ansambliškumo pojūtis ir tinkamas 

pasiruošimas koncertiniam atlikimui; 

4.11. išmanyti akompanavimo ypatumus bei kūrybiško pritaikymo scenoje galimybes; 

4.12. išmanyti dalykinio bendravimo etiką. 



 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

5. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

5.1. dalyvauja (akompanuoja) muzikinių dalykų pamokose pagal direktoriaus patvirtintą 

individualų darbo grafiką; 

5.2. dalyvauja akademiniuose atsiskaitymuose, viešuose ir teminiuose koncertuose, įvairių 

fondų organizuojamuose projektuose; 

5.3. dalyvauja respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose bei festivaliuose kartu su 

mokiniu; 

5.4. dalyvauja meninių kolektyvų (ansamblių, choro ir kt.) pasirodymuose, koncertuose, 

konkursuose; 

5.5. dalyvauja renginių, koncertų, konkursų repeticijose; 

5.6. laiku pildo dienyną pagal vieningus dokumentacijos pildymo reikalavimus; 

5.7. užtikrina jam pavestų užduočių įgyvendinimą; 

5.8. tobulina kvalifikaciją pagal mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos 

nuostatus, atestuojasi nustatyta tvarka ir vykdo veiklas atitinkančias turimą kategoriją; 

5.9. vykdo kitus nenuolatinio pobūdžio Muzikinį ugdymą organizuojančio skyriaus vedėjo 

pavedimus, susijusius su Muzikinio ugdymo skyriaus funkcijomis. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

6. Koncertmeisteriai su Pareigybės aprašymu supažindinami pasirašytinai (Pareigybės 

aprašymo priedas). 

 


	II SKYRIUS
	SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI
	III SKYRIUS
	ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS
	BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

